

改修単価									検査課審査担当者確認欄			
教育次長	施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	主 査	主 査	主任	係 員			審査担当

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

設 計 書				(施設整備室)			
工 事 件 名	市立盾津中学校外柵その他改修工事						
工 事 場 所	東大阪市新庄南1-33						
完 成 期 限				所 要 日 数		83 日	
設 計 大 要							
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)						

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事	一式			8,871,000				
II 消費税等相当額		一式			887,100	工事価格×10%			
総 合 計					9,758,100				

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.外柵改修		一式			3,465,573	※9	80928			
a-2.教室床貼替		一式			1,972,164					
a-3.撤去		一式			647,663	※10	199114			
合 計					6,085,400					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			388,138					
b-2 諸経費		一式			2,397,462					
合 計					2,785,600					
総 計					8,871,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			173,738					
小 計					173,738					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			17,800	A1012	16.2	15.24	72	17775.94
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			35,600	A1013	16.2	2200.2	1	35643.24
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			161,000	A1052	1	14600	11	160600
小 計					214,400					
計					388,138					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			2,397,462					
計					2,397,462					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-1.外柵改修										
遣り方	一般	一式			12,000	A1088	32.7	367.73	1	12024.77
墨出し(現寸型板含む)	②RC造 躯体のみ	一式			7,020	A1090	32.7	214.69	1	7020.36
養生・整理清掃跡片付	②RC造 躯体のみ	一式			18,800	A1363	32.7	573.75	1	18761.63
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			41,100	A1384	1	41100	1	41100
根切り	機械バックホウ0.13～0.28m3	16.9	(m3)	910	15,379	A1416				
埋戻し	機械バックホウ0.13～0.28m3 タンパ共	7.8	(m3)	1,820	14,196	A1428				
すきとり	機械バックホウ0.13～0.28m3	19.0	(m3)	910	17,290	(1)				
工事完了後整地費	盛土厚50mm	223	m ²	420	93,660	A1439				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3ダンプトラック2t車	28.1	(m3)	3,250	91,325	A1445				
建設発生土処分	投棄料	28.1	(m3)	2,880	80,928	A1447	※9			
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	2.2	m3	6,130	13,486	A1480				
捨コンクリート	Fc18 S=15 材料費	0.7	【m3】	18,800	13,160	A1486				

418,344

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	摘 要	員数	単価	日数・式	計
打設手間	特殊作業員	一式			13,500	A1493	1	13500	1	13500
コンクリート(打設部位:擁壁・囲障の基礎)	Fc=21 S=18 材+機械(ポンプ)	10.9	m3	21,300	232,170	(2)				
構造体強度補正	Fc=21 S=18 → Fc=27 S=18	一式			21,900	A1560	10.9	2010	1	21909
コンクリートポンプ圧送 基本料金		一式			180,000	A1546	1	90000	2	180000
普通型枠 合板	RC造建物(壁式) 地上軸部 階高2.8m程度	17.3	m ²	3,550	61,415	A1577				
打放型枠 合板(B種)	RC造建物(壁式) 地上軸部 階高2.8m程度	26.6	m ²	3,780	100,548	A1592				
打放面補修B種	部分目違い払いコン処理共	一式			17,600	A1602	26.6	660	1	17556
型枠運搬	4t車以下	一式			10,100	A1606	43.9	230	1	10097
エラストイト打込費	エラストイト厚20mm	1.0	m ²	8,280	8,280	A1608				
異形鉄筋D-10	SD-295A	0.41	【t】	92,000	37,720	B				
異形鉄筋D-13	SD-295A	0.17	【t】	90,000	15,300	B				
鉄筋現場加工組立	小型構造物 運搬費別途	0.56	(t)	84,200	47,152	A1642				
スクラップ控除		0.01	【t】	35,750	357	A1646	(0.58-0.56)*0.7=0.014			
運搬費	4t車以下	一式			2,320	A1660	0.58	4000	1	2320
あと施工アンカー:スリーブ打込式差筋アンカー	D-10 L=450	271	本	290	78,590	A2514				

826,952

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 糸幅300mm未満	54.7	(m)	510	27,897	(3)				
ブロック天端モルタル塗り	w=200以下	55.0	m	950	52,250	A2665				
忍び返し付き目隠しフェンス	H:1,800 曲げ忍びワイヤメッシュ張り 朝日スチール工業(株)XW-1800-M同等品以上	54.4	m	38,800	2,110,720	A				
目隠しフェンス A	H:1,500 パネル中間補強含む	0.3	m	23,800	7,140	A4316				
目隠しフェンス用コア抜き	H:1,800 φ 90*400	1	ヶ所	8,370	8,370	A4334				
土間コンクリート復旧	Rc-40 ワイヤメッシュ150*150*6 コンクリート Fc18 S=15 強度補正3N/mm ²	一式			13,900	(4)				
	直慣らし仕上 カッター切り撤去共									
計					3,465,573				※9計	80,928

2,220,277

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-2.教室床貼替										
墨出し(現寸型板含む)	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			7,800	A1093	109	71.56	1	7800.04
養生・整理清掃跡片付	⑤2職種以下 RC・S造 内部仕上の簡易なもの	一式			20,800	A1366	109	191.25	1	20846.25
フローリング張り ナラ1等(塗装品)	15mm張込	109	m ²	13,200	1,438,800	A2115				
床構造用合板張り	12mm F☆☆☆☆	109	m ²	1,790	195,110	A2121				
根太設置	60*60 檜一等 材工共	17.3	m	1,020	17,646	(5)				
床・壁取合木製紐打ち	米ヒバ 取付EP-G塗共	59.5	m	900	53,550	(6)				
(部位別手間)										
既設床組調整費	大引・根太・コンクリートホールインボルト・大引き下モルタル共	109	m ²	1,580	172,220	(7)				
(金属)										
SUSへの字見切り押え金物新設	ステンレス 35*1.2 L1,800程度	4	ヶ所	10,200	40,800	(8)				

1,946,726

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式 計
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	59.5	m	44	2,618	A3291			
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	59.5	m	240	14,280	A3483			
タブレット保管庫 移設復旧		2	ヶ所	4,270	8,540	(9)			
計					1,972,164				

25,438

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
a-3.撤去										
(外柵)										
CB撤去	ハントﾌﾞﾚｰｶ使用 ｹﾞﾆﾔ板養生共	7.7	(m3)	17,800	137,060	(10)				
範囲A基礎解体		一式			8,000	(11)				
カッター入れ	ｺﾝｸﾘｰﾄ面 厚さ20～30mm(ハントﾌﾞｶｯﾀｰ)	54.3	(m)	690	37,467	A4628				
U字側溝撤去	機械	54.0	(m)	110	5,940	A4704				
ネットフェンス(メッシュフェンス)撤去	人力H=2.0m以内	0.5	(m)	1,060	530	A4712				
樹木撤去(ﾊｯｸﾎｳ)	幹回45cm～60cm未満	4	(本)	4,030	16,120	(12)				
樹木撤去(ﾊｯｸﾎｳ)	幹回60cm～75cm未満	4	(本)	6,300	25,200	(13)				
樹木撤去(ﾊｯｸﾎｳ)	幹回105cm～120cm未満	1	(本)	11,600	11,600	A4812				
中低木撤去(ﾊｯｸﾎｳ)	樹高100cm～200cm未満	1	(本)	7,480	7,480	(14)				
廃材運搬(廃プラスチック類)	機械積込2t車運搬	0.5	(m3)	4,200	2,100	A4842				
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.5	(m3)	17,100	8,550	A4846	※10			
廃材運搬(金属くず類)	機械積込2t車運搬	0.2	(m3)	8,810	1,762	A4851				
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.2	(m3)	12,600	2,520	A4855	※10			

264,329

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(がれき類)	機械積込2t車運搬	8.3	(m3)	8,600	71,380	A4878				
廃材処分(がれき類)	投棄料	8.3	(m3)	15,300	126,990	A4882	※10			
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	0.9	(m3)	8,420	7,578	A4887				
コンクリートガラ処分	投棄料	0.9	(m3)	3,060	2,754	A4891	※10			
廃材運搬(生木・幹枝)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	10,000	1,000	A4950				
廃材処分(生木・幹枝)	投棄料	0.1	(m3)	18,900	1,890	A4954	※10			
廃材運搬(生木・根っ子)	機械積込2t車運搬	2.9	(m3)	10,000	29,000	A4959				
廃材処分(生木・根っ子)	投棄料	2.9	(m3)	18,900	54,810	A4963	※10			
(教室)										
床・縁甲板フローリング撤去	床組は含まない	109	(㎡)	700	76,300	A4643				
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	人力積込2t車運搬	1.6	(m3)	6,270	10,032	A4835				
廃材運搬(木材)〈再資源化〉	投棄料(再資源化)	1.6	(m3)	1,000	1,600	A4837	※10			
計					647,663				※10計	199,114

383,334